;,) 3

=

:0r

o

a!
o
o,
o
o

BSTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR CARLOS ENFERMEIRO/MDB

INOTCaÇÃO No)À1, DE 2025.

lndica ao Poder Executivo Municipal a

necessidade de implantação de um bueiro na

Vicinal Corredor da Fazenda Ouro Verde

(perto da Vila Gravatá), visando melhorar o

escoamento de águas pluviais, garantir a

segurança da via e facilitar o tráfego de

veículos e pedestres.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

sugerir, a implantação de um.bueiro na Vicinal Corredor da Fazenda Ouro Verde (perto

da Vila Gravatá), visando melhorar o escoamento de águas pluviais, garantir a segurança

da via e facilitar o tráfego de veículos e pedestres.

JUSTTFTCAÇÃO

A lndicação Legislativa propÕe a implantação de um bueiro na Vicinal

Corredor da Fazenda Ouro Verde (perto da Vila Gravatá), visando melhorar o

escoamento de águas pluviais, garantir a segurança da via e facilitar o tráfego de

veículos e pedestres. A falta de drenagem adequada tem causado alagamentos e danos

à estrada, comprometendo a mobilidade e aumentando riscos de acidentes. A medida

visa oferecer uma solução duradoura, reduzindo custos de manutenção e beneficiando

a comunidade com melhores condições de tráfego e segurança.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,

subscreve-se.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 21 de fevereiro de 2025;45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

ilÀMnàÀ MUtitclPÀl 0Ê

Rua OzielCameiro. i7. Centro Km02 CEP:68.524-000 Eldorado do Carajási PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br ] secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

Alô Câmara! + 55 (94) 9 9106-1732il00iÀ00 00 cÀBAJi{s
1:,,'1.t "/', **. 7;ía'

$.-Ua"y Y!J

Vereador / MDB

o
0r 'D

-0r
ÊrX

á§5
:-6ôzlno+E
ti.F
EãE
'is